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مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می گوید توافق هسته‌ای به‌رغم حفظ کردن برخی ویژگی‌های مثبت دیگر برای رسیدگی
به موضوع برنامه هسته‌ای ایران کارآمد نیست و باید با در نظر گرفتن تحولات ژئوپولتیکی جایگزین مناسبی برای آن پیدا کرد.

رافائل گروسی می گوید در ایران دید کافی ندارد؛ 

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با ادعای پیشرفت فعالیت‌های هسته‌ای ایران گفت:

توافق هسته‌ای به‌رغم حفظ کردن برخی ویژگی‌های مثبت دیگر برای رسیدگی به موضوع برنامه هسته‌ای ایران کارآمد نیست و
باید با در نظر گرفتن تحولات ژئوپولتیکی جایگزین مناسبی برای آن پیدا کرد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، «رافائل گروسی» در جلسه پرسش و پاسخی در حاشیه نشست داووس مدعی شد
که ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران تا خلوص ۶۰ درصد به حدود ۲۰۰ کیلوگرم رسیده است.

 گروسی درباره دسترسی نظارتی آژانس در ایران گفت:

فکر می‌کنم در ایران دید کافی ندارم.

مدیرکل آژانس با تاکید بر این که ایران در حال حاضر، تسلیحات اتمی در اختیار ندارد گفت که برنامه هسته‌ای آن از زمانی که
برجام(توافق هسته‌ای) از سال ۲۰۱۸ شروع به از هم گسیخته‌شدن کرد به طور قابل توجهی توسعه یافته است:

 اگر این وضعیت در ۲۰۱۸ را با وضعیتی که الان در ۲۰۲۵ به سمت آن پیش می‌رویم، مقایسه کنید فعالیت‌های هسته‌ای ایران از
هر جهت ممکن پیشرفت کرده است. این نشان می‌دهد که برجام در شکل فعلی آن دیگر کارآمد نیست و باید به فکر چارچوب

جدیدی باشیم.

گروسی با اشاره به ویژگی‌های برجام گفت که تفکر معامله‌ای پشت برجام که در اصل مبتنی بر امتیازات دوجانبه بود هنوز
معتبر است:

ما باید درباره این ساختار تجدید نظر و در مذاکرات شرکت کنیم. رویه عوض شده و نبود تفاهم میان بازیگران اصلی کارها را
پیچیده می‌کند.

مدیرکل آژانس به افزایش اختلافات میان اعضای اصلی مذاکرات اشاره کرده و گفت:

در گذشته با وجود اختلافات هم اتفاق نظری اساسی وجود داشت. این مبنا دیگر وجود ندارد.

او همچنین اظهار کرد که هرگونه توافقی مستلزم تضمین‌های قوی و مشارکت فعالانه آژانس برای اطمینان یافتن از پایبندی
به تعهدات آن خواهد بود.
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مدیرکل آژانس تاکید کرد:

ما به عنوان نگهبانان ان‌پی‌تی، باید نقش جدایی‌ناپذیری در شکل دادن به چارچوب آینده برای برنامه هسته‌ای ایران داشته
باشیم.
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